1

令和４年度第１回伊賀市人・農地プラン検討会議議事概要

 開催日時 令和４年９月29日（木）午前10時30分～午前11時15分

 開催場所 伊賀市役所 本庁舎４階 404会議室

 構成員出欠状況

伊賀市人・農地プラン検討会議委員名簿一覧

機関・団体名 氏  名 性別 出・欠

伊賀ふるさと農業協同組合 加藤
かとう

 裕司
ゆうじ

 男 出

伊賀市農業委員会 北出
きたで

 茂樹
しげき

 男 出

伊賀市農業再生協議会 吉岡
よしおか

 康夫
やすお

 男 出

大山田農林業公社 川島
かわしま

 潤
じゅん

 男 出

伊賀地域農業改良普及センター 冨澤
とみざわ

 代
よ

志子
し こ

 女 欠

伊賀市土地改良連合会 貝増
かいます

 悟
さとる

 男 出

伊賀市認定農業者協議会 小倉
おぐら

 和久
かずひさ

 男 出

三重県農村女性アドバイザー 喜
き

久永
くなが

 冨
ふ

美代
み よ

 女 出

農事組合法人大東営農組合

（集落営農組織等の代表者）
前川
まえがわ

 清
きよし

 男 出

伊賀ふるさと農業協同組合理事

（その他必要と認める機関・団体等）
石田
いしだ

 みゆき 女 出

伊賀有機農業推進協議会

（その他必要と認める機関・団体等）
猪飼
いかい

 久子
ひさこ

 女 出

委員以外出席者：伊賀農林事務所農政室 ：水谷課長、森田支援員

堀産業振興部長兼農業委員会事務局長、産業振興部農林振興課：福山課長、

林副参事、山添計画係長、前川農業委員会事務局次長

１ 伊賀市人・農地プラン検討会議委員委嘱状交付

  ２団体において、委員の離職に伴い新たに選出された委員２名へ委嘱状を交付

  委嘱期間は令和４年９月29日から令和６年２月14日まで

2

２ 検討会議成立報告

  委員11名のうち10名の出席を確認し、検討会議設置条例第６条第２項の規定により

本会議の成立を報告

３ 検討会議非公開の決定

伊賀市自治基本条例第11条第1項及び伊賀市情報公開条例第24条第1号の規定によ

り本会議を非公開とすることが承認される

４ 会長あいさつ

５ 議事録署名人指名

貝増悟委員、小倉和久委員の２名を指名

６ 議事

（１）人・農地プランの審査・検討について

１地区（新規）、３地区（変更）の人・農地プランについて内容を説明し、承認される。

７ その他

  第２回の開催は令和４年１２月を予定している。